
 
 

 
 
 

Jagićeva 31,  10000 Zagreb, Hrvatska 
Tel. +385 (0)1-488-2610    |    OIB: 35237547014 

info@aem.hr    |    www.aem.hr 

KLASA: 612-12/19-04/0023 
URBROJ: 567-06/07-20-39 
Zagreb, 12. studenoga 2020. 
 

 
 

Na temelju članka 21. stavka 1. podstavka 12. Statuta Agencije za elektroničke medije i Odluke o izmjeni i 
dopuni javnog poziva za iskazivanje interesa za digitalno eksperimentalno emitiranje radijskih 
programskih kanala u zemaljskoj mreži od 12. studenog 2020. godine, na sjednici 39-20 od 12. studenog 
2020. godine, Vijeće za elektroničke medije donijelo je sljedeću 

 

O D L U K U  

I 

Vijeće za elektroničke medije (dalje: Vijeće) utvrđuje da uvjete za privremeno eksperimentalno 
emitiranje u digitalnoj radiodifuziji radijskog programskog kanala u tehnologiji DAB+, na području 
pokrivanja koje obuhvaća Grad Zagreb, Krapinsko-zagorsku županiju, Zagrebačku županiju, Istarska 
županija, Osječko-baranjska županija, Bjelovarsko-bilogorska županija, Međimurska županija, Požeško-
slavonska županija, Varaždinska županija, dio Primorsko-goranske županije, dio Splitsko-dalmatinske 
županije, dio Sisačko-moslavačke županije, dio Karlovačke županije, dio Brodsko-posavske, dio 
Dubrovačko-neretvanske županije, dio Koprivničko-križevačke županije i dio Zadarske županije, 
ispunjavaju sljedeći pružatelji medijske usluge radija koji su upisani u Knjigu pružatelja medijskih 
usluga radija te Knjigu pružatelja medijskih usluga radija iz čl. 79. Zakona o elektroničkim medijima (NN 
153/09, 84/11, 94/13, 136/13), (dalje u tekstu: Pružatelji). 

 

Nakladnik Adresa Naziv programa 

OTVORENI RADIO d.o.o. Cebini 28, 10000 Zagreb Otvoreni radio 

ANTENA ZAGREB d.o.o. 
Avenija Većeslava Holjevca 29, 
10000 Zagreb 

Antena 

NARODNI d.o.o. 
Avenija Većeslava Holjevca 29, 
10000 Zagreb 

Narodni 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=490
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=491
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=492
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=542


 

 
 
 

 

RADIO DALMACIJA d.o.o. 
Ulica kralja Zvonimira 14, 21000 
Split 

Radio Dalmacija 

TROGIR HOLDING  Put Mulina 2, 21220 Trogir Trogir 

ANTENNA d.o.o. Ivana Lucića 18c, 23000 Zadar Antena Zadar 

HRVATSKA RADIOTELEVIZIJA Prisavlje 3, 10000 Zagreb HRT-HR1 

HRVATSKA RADIOTELEVIZIJA Prisavlje 3, 10000 Zagreb HRT-HR2 

HRVATSKA RADIOTELEVIZIJA Prisavlje 3, 10000 Zagreb HRT-HR3 

 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

O B R A Z L O Ž E N J E  

 
Vijeće je dana  5. studenog 2019. godine uputilo poziv za iskazivanje interesa za digitalno 
eksperimentalno emitiranje radijskih programskih kanala u zemaljskoj mreži zainteresiranim 
pružateljima medijske usluge radija koji su upisani u Knjigu pružatelja medijskih usluga radija te Knjigu 
pružatelja medijskih usluga radija iz čl. 79. Zakona o elektroničkim medijima (NN 153/09, 84/11, 94/13, 
136/13) da iskažu interes za privremeno eksperimentalno emitiranje u tehnologiji DAB+. 

Prije isteka vremena eksperimentalnog emitiranja mrežni operator Odašiljači i veze d.o.o. prikupio je 
iskazani interes za ukupno devet pružatelja medijske usluge radija iz izreke točke I ove Odluke, a koji 
udovoljavaju uvjetima iz javnog poziva i Odluke o izmjeni i dopuni javnog poziva.  

Svi Pružatelji s popisa iz točke I ove Odluke sklopit će s mrežnim operaterom poseban ugovor, kojim će 
regulirati međusobna prava i obveze.  

Mrežni operater će Pružatelje iz popisa točke I ove Odluke uvrstiti u multiplekse u kojima će osigurati 
dovoljne kapacitete za eksperimentalno emitiranje u digitalnoj radiodifuziji radijskog programskog 
kanala u tehnologiji DAB+. 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=490
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=491
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=492
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=542


 

 
 
 

 

Ova odluka objavit će se na mrežnim stranicama Agencije za elektroničke medije i dostaviti 
nakladnicima iz točke I izreke ove Odluke. 

 

 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK VIJEĆA  

RAVNATELJ AGENCIJE 

Josip Popovac 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

▪ Nakladnici iz točke I izreke (elektroničkom poštom) 

▪ Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (HAKOM), Ulica Roberta Frangeša 
Mihanovića 9, 10110 Zagreb 

▪ Odašiljači i veze d.o.o., Ulica grada Vukovara 269 d, 10000 Zagreb 

▪ Pismohrana – ovdje 


